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درهای موزه هنرهای معاصر 
دی  ماه باز می شود 

آنتن تلویزیون در نوروز 1400 به چه سریال هایی اختصاص دارد؟

دورخیز سیما برای تدارک نوروز
پس از دو سال تعطیلی

گروه فرهنگی/ ســرانجام در نشســت خبری تکلیف 
بازگشــایی مــوزه هنرهــای معاصــر بعــد از مدت ها 
مشخص شد. مدت هاست که موزه هنرهای معاصر 
کــه مهم تریــن گنجینه هــای هنــر مــدرن در ایــران 
اســت به دلیل بازسازی تعطیل اســت و مدیران هر 
بــار وعــده بازگشــایی آن را می دهند تا ســرانجام در 
نشست خبری مرمت و معرفی هویت بصری موزه 
هنرهــای معاصر تهــران کــه روز دوشــنبه ۸ دی ماه 
در تالار رودکی برگزار شــد به حاشــیه های موزه های 

معاصر پاسخ داده شد.
مــوزه هنرهای معاصر عمری 43 ســاله دارد و حال 
در میانســالی موزه، مدیران آن تصمیم به بازسازی 
مــوزه ای دارند که گنجینه ای بزرگ در دل خود دارد. 
اردیبهشــت ســال ۹۷ بازسازی آن شــروع شد. وعده 
اولیه اتمــام کار هرگز اجرایی نشــد و هادی مظفری 
مدیرکل اداره  هنرهای تجســمی وعده بازگشایی آن 
را در تابســتان امســال بــه روزنامه ایــران داد. اما این 
وعــده هربــار به تعویــق افتــاد و بهانه هــم تصمیم 
ســتاد ملی کرونا اعلام شد. این نشســت در دو گروه 
بخش مرمت و هویت بصری موزه و با حضور هادی 
مظفــری مدیرکل اداره هنرهای تجســمی، احســان 
آقایــی رئیــس مــوزه هنرهای معاصــر تهــران، زهرا 
نــوروزی رئیــس اداره نظارت بر طرح هــای عمرانی 
وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی و رضــا عابدینــی 
طراح هویت بصری موزه برگزار شد.  هادی مظفری 
مدیــرکل اداره هنرهــای تجســمی در ایــن نشســت 
گفت: »درهای مــوزه هنرهای معاصر تهران بعد از 

بیش از دو سال تعطیلی، دی ماه باز می شود.«
او با اشــاره بــه علل طولانی شــدن فرآیند بازســازی 
مــوزه توضیحاتی را ارائه کرد و فراهم کردن شــرایط 
لازم برای نگهداری آثار گنجینه را از مهمترین علل 

این تأخیر برشمرد.
مظفــری اظهــار کــرد: »نکتــه اول ایــن اســت کــه ما 
قــرار بــود مکانــی را مرمــت و بازســازی کنیــم کــه 
ارزشمندترین آثار هنری دنیا در آنجا قرار گرفته بود. 
بنابرایــن بارها این موضوع مورد بررســی قــرار داده 
شد که آیا در جریان این فرآیند آثار باید در موزه نگه 
داشته شوند یا اینکه خارج شوند. در این میان با توجه 
به لزوم فراهم بودن شرایط لازم برای نگهداری آثار 
و همچنین بــا در نظر گرفتن مباحث امنیتی خروج 
آثــار، در نهایت به این نتیجه رســیدیم که امن ترین 
مکان بــرای نگهداری آثــار، خود موزه اســت.« او در 
ادامــه تصریح کــرد: »ما نیاز به یــک گنجینه موقت 
در موزه داشــتیم که طبیعتاً ایــن گنجینه موقت نیز 
بایــد امن می بود. از ســوی دیگر بایــد این نکته را نیز 

درنظر داشت که به دلیل اهمیت آثار، امکان پیشبرد 
همزمان جبهه های مرمت وجود نداشــت. در واقع 
اگر ذره ای گرد و غبار هم بلند می شــد، ما سریعاً کار 
را متوقف می کردیم تا به آثار آســیبی وارد نشــود که 
همین امر نیز در زمانبندی پروژه نقش بسیار مهمی 
داشــت.« مدیرکل اداره هنرهای تجسمی همچنین 
مواجهه با جبهه های جدید و تغییرات قیمت ها در 
دو ســال اخیر را از دیگر دلایل طولانی شــدن مرمت 
موزه عنوان کرد و با اشــاره به شیوع ویروس کرونا در 
کشــور، یادآور شــد: »آخرین قول ما برای بازگشــایی 
مــوزه پایان فصــل بهار ۹۹ بود که متأســفانه شــیوع 
ویــروس کرونا و پدید آمدن این شــرایط باعث شــد 
که زمان بیشــتری صرف اتمــام کار این پروژه شــود. 
هرچنــد موزه آخرین کارگاهی بود که تعطیل شــد و 

اولین کارگاهی بود که کار خود را آغاز کرد.«
مظفــری با بیان اینکه مــوزه هنرهای معاصر تهران 
در دی ماه افتتاح می شود، گفت: »در نهایت مرمت 
موزه هنرهای معاصر تهران تمام شــده و هم اکنون 
در تدارک افتتاحیه هســتیم. بر همین اســاس در ۱۰ 
روز آینده یک نشســت خبری دیگر خواهیم داشــت 
که تاریخ بازگشایی، نمایشگاهی که رونمایی می شود 

و برنامه های آتی موزه اعلام می شود.«
زهــرا نــوروزی رئیــس اداره نظــارت بــر پروژه هــای 
عمرانی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی گزارشی از 
روند بهسازی ارائه کرد و گفت: »یکی از دغدغه های 
اصلــی ،بحث آب بندی ســقف و دیوارهای موزه بود 
کــه کار از بام هــا آغــاز شــد و بــا توجه به عمــر حدود 
۵۰ ســاله این بنا کارها پیش رفت؛ بام ها برداشــته و 
با تعبیه عایق هــای رطوبتی و حرارتــی نوین، بام ها 
جاگذاری شد. اصلاح سیستم های حفاظتی و امنیتی 
در بخش گالری ها پیگیری و کارهایش انجام شد. در 
فاز دوم به سراغ گنجینه موزه رفتیم و اصلاحات این 

بخش انجام شد.« 

تلویزیــون بــه رســم هر ســاله بــا ورود به ســال جدید که امســال با شــروع 
قرن جدید نیز همراه اســت، برنامه ها و ســریال هایی را تــدارک می بیند. 
صداوســیما بــرای اولین نــوروز قــرن ۱4، چهار ســریال »نــون خ«، »خانه 
عزیز«، »بوتیمار« و »هشت آباد« را تدارک دیده که سه سریال با مضمون 
کمدی این روزها مراحل تولید و ســریال »خانــه عزیز« تصویربرداری آن 

کلید خورده است.
 احتمــالًا ایــن دومیــن نــوروزی خواهد بود کــه کرونا همراه ما اســت و 
تلویزیون باید با درس گرفتن از نوروز ۹۹ امسال عملکرد بهتری را از خود 
بــه نمایش بگذارد و بــرای افزایش کیفیت کارهای خود هرچه زودتر وارد 
مرحله تولید آثار شــود. در گزارش پیش رو به سریال هایی می پردازیم که 
قرار اســت با شــروع ســال ۱4۰۰ روی آنتن شــبکه های یک، دو، سه و پنج 

سیما بروند.
ë شبکه اول؛ فصل سوم »نون خ« با حضور بازیگران خارجی

فصــل ششــم ســریال »پایتخــت« نــوروز ۹۹ میهمــان مخاطبــان در 
شــبکه یک بود. از حواشــی فصل ششــم کــه بگذریم، در چنــد وقت اخیر 
زمزمه هایی مبنی بر تولید فصل جدید این ســریال شــنیده می شــد که در 
نهایت محسن تنابنده بازیگر و سرپرست نویسندگان »پایتخت« با انتشار 
پســتی در فضای مجازی اعلام کرد که شــرایط برای ســاخت مهیا نشــد. 
امــا پیش از زمزمه های تولیــد فصل جدید »پایتخت« بــرای نوروز ۱4۰۰، 
فصل ســوم ســریال »نون خ« به کارگردانی ســعید آقاخانــی برای پخش 
در عید نوروز اعلام آمادگی کرد. پس از پایان فصل دوم ســریال که اواخر 
فروردین ۹۹ پخش شــد، مهدی فرجی تهیه کننده »نون خ« اعلام کرد که 
داستان این مجموعه ادامه دار است و در نهایت پیش تولید این سریال از 

اواسط تابستان و فیلمبرداری آن نیز اواسط مهرماه شروع شد.
اگر بخواهیم نگاهی به تیم بازیگران این مجموعه ۱5 قســمتی داشته 
باشــیم، متوجه می شــویم که بازیگران دو فصل گذشــته از جمله ســعید 
آقاخانــی، شــقایق دهقان، ســیروس میمنت، ســیدعلی صالحــی، هدیه 
بازوند، ندا قاســمی، ماشــاءالله وروایی، کاظم نوربخش، نســرین مرادی، 
ســیروس ســپهری، صهبا شــرافتی، سیروس حســینی فر، یوســف کرمی، 
سیدحســین موســوی، آتنا مهیاری، علــی اخوان، شــقایق فتاحی و نارین 

ایوبی در فصل سوم نیز حضور دارند.
 مجید یاســر و میرطاهر مظلومی که در فصل دوم حضور داشــتند، در 
فصل ســوم بــازی نخواهند داشــت. همچنین علی صادقــی که در فصل 
دوم این مجموعه حضور نداشــت حال با فصل سوم میهمان مخاطبان 
خواهد بود. از دیگر ویژگی های فصل ســوم این سریال حضور اکبر عبدی 
بازیگر پیشکســوت عرصه بازیگری و بازیگران کره ای و شــرق آســیا اســت 
کــه می تواند به جذابیت این ســریال بیش از پیــش بیفزاید.  فارغ از تمام 
ایرادهــای وارده بــه ســریال حضور چهره هــای نو، خلق لحظــات کمدی، 
نمایش فرهنگ مردم کردستان و جذابیت های منطقه و فیلمنامه خوب 

از دلایل موفقیت این سریال در فصول گذشته اش است.
ë شبکه دو؛»خانه عزیز«به روایت نوید محمودی

»کامیون« به کارگردانی مســعود اطیابی عنوان ســریالی 3۰ قســمتی 
بود که نوروز ۹۹ روی آنتن شبکه دو رفت و پخش آن پس  از عید نیز ادامه 
داشت اما به دلایل مختلف نتوانست انتظارات مخاطبان را برآورده کند. 
اوایــل آذر بــود که شــبکه دو در یک خبر رســمی اعلام کرد ســریال »خانه 
عزیز« به تهیه کنندگی نوید محمودی وارد پیش تولید شــده است و برای 
پخــش در ایــام نــوروز ۱4۰۰ آماده می شــود. این ســریال که یــک ملودرام 
شیرین اجتماعی است به صورت همزمان توسط سعید دولتخانی و نوید 
محمودی نوشــته شده و ســریال این روزها در حال تصویربرداری است و 

البته هنوز اسامی بازیگران سریال اعلام نشده است.
ë »شبکه سه؛ حضور حمید لولایی و مرجانه گلچین با »بوتیمار

شــبکه سه نوروز ۹۹ با ســریال »دوپینگ« اولین تجربه رضا مقصودی 
در تلویزیــون میهمــان خانــه مخاطبــان بود. این ســریال نیز پــس  از عید 
نــوروز بــه پخش خــود ادامه داد، اما بــا وجود ایده جذاب و بهــره بردن از 
بازیگران نام آشنا باز هم در رتبه دوم سریال های پُرمخاطب تلویزیون در 
نوروز قرار گرفت. حال امســال این شبکه ســریال »بوتیمار« به کارگردانی 
علیرضــا نجف زاده و تهیه کنندگی مهران مهام که نوروز ۹۸ »زوج و فرد« 
را برای تلویزیون ساختند، برای پخش در نوروز ۱4۰۰ در نظر گرفته است. 
تصویربرداری »بوتیمار« به نویســندگی ســعید جلالــی، آرمان صبوری و 
شــهاب عباســی اواخر آبان ماه در جنگل سی ســنگان آغاز شد و همچنان 
نیــز ادامه دارد. حمید لولایی، مرجانه گلچین، هدایت هاشــمی، اشــکان 
اشــتیاق، سارا مقربی، ندا کوهی، علیرضا درویش، سلمان خطی، ملیحه 
بقایی، حسین توهمی، سامی غریبی و دانیال جعفری از بازیگران اصلی 
ایــن مجموعه تلویزیونی هســتند. این مجموعه نمایشــی فضایی شــاد و 
ســرگرم کننده دارد و با نگاهی به رویدادهای اجتماعی و اقتصادی کشــور 

تولید می شود.

ë 1400 هشت آباد« گزینه احتمالی شبکه پنج برای نوروز«
فــاز دوم مجموعــه »میان بُــر« در نــوروز ۹۹ روی آنتــن رفــت و پخش 
آن پس از عید نیز همچنان ادامه پیدا کرد. حال شــنیده می شــود شــبکه 
پنج ســیما ســریال »هشــت آباد« با نام قبلــی »نوروز رنگــی« از تولیدات 
ســیمافیلم را بــه نویســندگی و کارگردانی علی مســعودی و تهیه کنندگی 
اکبر تحویلیان که قبلًا به عنوان یکی از گزینه های نوروزی شــبکه سه سیما 
معرفی شده بود، قرار است روی آنتن شبکه پنج سیما ببرد. داستان این 
سریال که مضمون کمدی دارد و هم اکنون در مرحله فیلمبرداری است، 
از اســفند ۶۶ تا ۱۴ فروردین ۶۷ روایت می شــود. علی مســعودی، یوسف 
تیموری، داریوش ســلیمی، رابعه اســکویی، هادی عامل هاشــمی، جواد 
خواجوی، محمد اسلامی، سینا رازقی و حمیدرضا حافظ شجره از جمله 

بازیگران این مجموعه هستند که تاکنون نام آنها رسانه ای شده است.
ë .....مشکل سفارش دیرهنگام تلویزیون به سازندگان است یا

باتوجــه به شــرایط ســخت تولیــد در این روزهــای کرونایی ممکن اســت 
ســریال های دیگری جایگزین این چهار مجموعه بشــوند. سفارش بموقع و 
حتی زودتر ســاخت سریال های مناسبتی به سازندگان، شروع بموقع تولید، 
بودجه مناسب و...جدا از فیلمنامه، کارگردانی، عوامل و بازیگران قطعاً روی 
کیفیت کار اثرگذار اســت. از میان چهار ســریالی که به عنوان ســریال نوروزی 
معرفی شــده اند، فصل سوم »نون خ« اولین سریالی است که 5 ماه پیش از 
رسیدن به سال جدید تولید خود را آغاز کرد تا بتواند بدون عجله سریال را به 
عید ۱4۰۰ برساند. همچنین »هشت آباد« که گزینه احتمالی شبکه پنج برای 

نوروز اســت نیز از آبــان کار خود را آغاز کرده اســت.در حال حاضر نمی توان 
نظر درســتی درباره موفقیت ســریال ها در جذب مخاطب داد و باید منتظر 
ماند و دید سریال های نوروزی که سه مورد از آنها مضمونی کمدی دارند، تا 

چه حد می توانند مخاطب را پای تلویزیون نگه دارند.  

مریم سادات گوشه
خبرنگار

ë  نخســتین نمایشــگاه مجــازی کتاب تهــران از
اول تا ششــم بهمن ماه سال جاری برگزار خواهد 
شــد. ثبت  نام ناشــران برای حضور در نخستین 
نمایشــگاه مجازی کتاب تهران از 10 دی آغاز و تا 
 www.ketab.ir 14دی ماه با مراجعه به ســایت

خواهد بود./خانه کتاب
ë  علیرضا زالی فرمانده ســتاد مبارزه با کرونا در

تهــران بــه پویــش »کتابخوانی ملی« پیوســت 
و مطالعــه کتــاب »اقتصاد خــوب بــرای دوران 

سخت« را معرفی کرد./مهر
ë  دفتــر موســیقی معاونــت امور هنــری وزارت

فرهنگ و ارشــاد اســامی در هفته پایانی آذرماه 
مجــوز 1۲۷ تک آهنــگ و 11 آلبــوم موســیقی را 

صادر کرد. آلبوم های »هزار هیچ« به خوانندگی 
بــا  »دقیقه هــا«  بهــداد،  حامــد  آهنگســازی  و 
صــدا و آهنــگ »مســعود ســعادتمند«، »حرف 
بی حــروف« به آهنگســازی تینــا لاجوردیــان از 

جمله این آلبوم ها هستند/روابط عمومی
ë  ادبــی رویــداد  اولیــن دوره  نهایــی  نتیجــه 

»ســوی روزن« مشخص شد. در این رویداد ادبی 
پــس از دو ماه و طــی دو مرحله داوری شــعرهای 
رســیده به دبیرخانه جایزه، هیأت داوران ۹ شاعر 
را بدون رتبه بندی، منتخب رویداد ادبی »سوی 
روزن« معرفی کرد و از آن میان، شعر سه تن را نیز 

برگزیده نهایی دانست./روابط عمومی
ë  و نابینــا  کــودک  »چگونــه  آموزشــی  کارگاه 

کم بینای خــود را با کتابخوانی آشــنا کنیم« ویژه 
والدین در راســتای گســترش فرهنگ مطالعه و 
کتابخوانی، در بین کودکان کم بینا و نابینا توسط 
اداره کل اطاع رسانی ســازمان اسناد و کتابخانه 

ملی ایران برگزار می شود./ایلنا
ë  فیلم کوتــاه »عوارض خروج« به نویســندگی و

کارگردانی سعید حسنلو آخرین مراحل فنی خود 
را به اتمام رساند و آماده نمایش می شود. /ایلنا

ë  بــه مناســبت ســالگرد شــهادت حــاج قاســم
ســلیمانی، دو نمایشــگاه پوســتر و عکس »فقط 
برای خدا« و »روایت عشق« در دو »فرهنگسرای 
در  کفرسوســه«  »فرهنگســرای  و  ابورمانــه« 
پایتخت سوریه برگزار می شود. این نمایشگاه ها 

از ۶ ژانویه )1۷ دی ماه( برپا می شوند. /ایسنا
ë  بیســتمین دوره جشــنواره حــوزه چــاپ که در

ذیل جشــنواره ملی چاپ و نشــر برگزار می شــود 
با انتشــار فراخوان بخش مسابقات محصولات 
چاپ بسته بندی کار خود را آغاز کرد.در این دوره 
از جشنواره مسابقات، رشــته های فنی، طراحی، 
محتوایی و پاسداشت زبان فارسی مورد ارزیابی 

قرار می گیرد./ایلنا
ë  نشســت بررسی »ســازمان اســناد و کتابخانه

یــا  حضــور  اجتماعــی،  شــبکه های  در  ملــی 
رویت پذیری؟« بــا همــکاری معاونت پژوهش 
و منابــع دیجیتــال اداره کل پژوهــش و آمــوزش 
با همکاری اندیشــگاه سازمان اســناد و کتابخانه 
ملی ایران امروز سه شــنبه ۹ دی ماه ساعت 10 به 

صورت مجازی برگزار می شود./ایلنا
ë  فیلــم ســینمایی »حرف آخــر« بــه کارگردانی

ابراهیم شفیعی و تهیه کنندگی علی شاه حاتمی 
با پشت سر گذاشتن مراحل فنی، فرم حضور در 

سی و نهمین جشنواره فیلم فجر را پر کرد./ایلنا
ë  فیلمی جدید درباره محمدعلی کلی اســطوره

دنیای بوکس بر مبنای کتــاب »نیش زننده مانند 
یک زنبــور: محمد علــی در برابر ایــالات متحده 
امریکا« نوشته لی مونتویل ساخته می شود./مهر

ë  ســام نــوری و مهــران نائــل در فیلم ســینمایی
»لاک پشت و حلزون« به کارگردانی رضا حماسی 
که بر اساس فیلمنامه ای از محسن رضایی ساخته 

می شود، ایفای نقش می کنند./ ایلنا
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مراســم اختتامیه ششــمین جایــزه جهانی اربعین 
صبح روز دوشنبه ۸ دی ماه با محوریت »سرداران 
مقاومــت؛ حافظــان امنیــت اربعین« در حســینیه 
الزهرا)س( ســازمان فرهنگ و ارتباطات اســلامی 
بــا حضــور ســیدعباس صالحــی، وزیــر فرهنــگ و 
ارشــاد اســلامی، ابــوذر ابراهیمــی ترکمــان رئیس 
ســازمان فرهنــگ و ارتباطــات اســلامی و جمعــی 
از شــخصیت های سیاســی و فرهنگــی و نیــز اهالی 
رســانه و برگزیــدگان آثار به صورت حضــوری و نیز 

همزمان مجازی برگزار شد.
صالحی در این مراسم ضمن عرض تسلیت به 
مناســبت فرارســیدن ایام فاطمیه و شهادت دخت 
نبــی مکــرم اســلام حضــرت فاطمــه زهــرا)س( و 
سالروز شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و 
شهید ابومهدی المهندس گفت:»مناسک اربعین 
نوعــی اعتکاف ســیار اســت و انســان در ایــن رویداد 
روزهایی را در فضای اعتکاف گونه ســپری می کند تا 

فرصت بازگشت به خود را پیدا کند. ششمین جایزه 
جهانی اربعین ابتکاری اســت که سازمان فرهنگ و 
ارتباطات از سال های قبل برگزار کرده و سال به سال 

بر دامنه و گستره آن افزوده شده است.«
او افــزود: »اربعین مزه، طعم و گســتره خاصی 
داشته و هر سال بر اهمیت آن افزوده شده است و 
محدود به یک ساحت وجودی انسان نیست؛ بلکه 
ســاحت و ابعاد مختلف انســان را درگیــر می کند و 
ایــن ویژگــی بــه مناســک اربعیــن تمایــز و امتیــاز 

می دهد.«
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد:»ساحت 
اول جســم انســان اســت یعنــی مناســک اربعیــن 
جســم را درگیر می کند و مســیر پیــاده روی اربعین 
ســختی ها و ریاضــت بدنی همــراه دارد و بدن را از 
فرسایش روزمره دور می کند. ساحت دوم معرفت 
و بــاور اســت. ســاحت ســوم عواطف و احساســات 
اســت بــه ایــن معنا کــه مناســک اربعیــن فرصت 
رشــد عاطفی، احساســی و هیجانی مثبت را ایجاد 
می کند. احساســات نسبت به ســتارگان درخشانی 

مانند اهــل بیت)ع(. ســاحت چهارم اراده اســت، 
انســان در چنــد روز پیــاده روی اربعیــن هدف های 
بزرگش کوچک و هدف نهایی یعنی ســید و ســالار 
شــهیدان، بــزرگ می شــود و ایــن عرصــه فرصــت 
بازگشــت و شــدن و تغییر و تحول اساســی است.« 
صالحــی در پایان ســخنانش، تأکید کرد:»ســاحت 
پنجم ســاحت عمل است، چه عمل گفتاری و چه 
کرداری و چه فردی و چه جمعی. اربعین می تواند 
چتر وفاق، ســفینه نجات و خیمــه ماندگاری برای 
صلــح جهانــی، همزیســتی اجتماعــی و تعامــل و 
همبســتگی باشــد و جایزه جهانی اربعین به دنبال 
خوب دیدن، خوب روایت کردن و به زیبایی عرضه 
کــردن راهپیمایــی اربعین اســت و از نظــر جهانی 

می تواند مؤثر و جاذبه آفرین باشد.«
رئیــس  ترکمــان  ابراهیمــی  مراســم  ادامــه  در 
تأکیــد  اســلامی،  ارتباطــات  و  فرهنــگ  ســازمان 
کرد:»همایــش جهانــی پیــاده روی اربعیــن بــرای 
هوشــیاری ملت ها و دوری از غفلت هاست. حادثه 
کربــلا و اربعیــن تقریبــاً یک جمع اضدادی اســت؛ 

از یک ســو اوج عطوفت، مهر و وفاســت و از سویی 
دیگــر کــه می نگریــم، خشــونتی از ســوی دشــمن 
اعمال شده که این خشونت به قدری جانسوز بوده 
که بعد از سالیان دراز همچنان سوگ و عزای او تازه 
اســت.« او با اذعان اینکه »هدف امام حســین)ع( 
نجــات انســان ها از جهالــت بود، همایــش جهانی 
پیــاده روی اربعیــن را علتــی بــرای هوشیارســازی 
ملت هــا و دوری آنهــا از غفلت دانســت.« ترکمان 
در بخشــی از ســخنان خود، ناگفته هایی از ســلوک 
حــاج  شــهید  ســردار  جانفشــانی های  و  رفتــاری 
قاســم ســلیمانی برای نجات کودکی در سیستان و 

بلوچستان و عشق مادر به فرزند، را بیان کرد.
او خاطرنشــان کــرد: »مــا در ســازمان فرهنگ 
ایــن  در  کرده ایــم  تــلاش  اســلامی  ارتباطــات  و 
چنــد ســال، از زاویه دیــد میلیون ها انســان پیاده 
روی اربعیــن را ثبــت و ضبط کنیــم. در این چند 
دوره توانســتیم این حرکــت را پایه گذاری کنیم و 
از هنرمنــدان برتــری کــه این حادثه اعجــاز انگیز 
را ثبــت و ضبــط کردنــد، تقدیر به عمــل آوریم.« 

بــر  عــلاوه  مراســم  ایــن  حاشــیه  در  همچنیــن 
رونمایی از تمبر یادبود این دوره، کتاب پنج دوره 
قبــل ایــن جایــزه و همچنیــن پوســتر دوره هفتم 
جایــزه جهانــی اربعیــن، ســیدعباس صالحــی و 
ابوذر ابراهیمی ترکمان از نمایشگاه آثار منتخب 
ایــن دوره و ادوار گذشــته جایــزه جهانی اربعین، 

بازدید کردند.
ë :برگزیدگان

در ایــن مراســم از رتبه هــای اول تا ســوم بخش 
عکس، فیلم حرفه ای و مردمی، سفرنامه و بخش 

فعالان مجازی تقدیر شد.

در بخــش عکس حســن النجار از عراق، اســامه 
عبیــد از لبنــان و علی ابــک از ایران حائــز رتبه های 

اول تا سوم شدند.
در بخــش فیلــم حرفــه ای مســعود حیــدری از 
ایــران نفــر اول، حســام هــادی از عراق نفــر دوم و 
محمــد مهــدی نعمتــی از ایــران نفــر ســوم اعلام 

شدند.
برگزیــدگان بخــش فیلــم مردمــی ایــن دوره از 
جایزه جهانی، سید وحید اولیایی از کانادا نفر اول، 
محمــد حاجی مقصودی از ایــران نفر دوم و کاظم 

یوسفی از افغانستان نفر سوم شدند.  

سید عباس صالحی در مراسم اختتامیه ششمین جایزه جهانی اربعین:

پیاده روی اربعین، فرصتی برای وفاق و صلح و همبستگی

سپیده  شریعت رضوی
خبرنگار
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آخرین قول ما برای بازگشایی موزه 
پایان فصل بهار ۹۹ بود که متأسفانه 

شیوع ویروس کرونا و پدید آمدن این 
شرایط باعث شد که زمان بیشتری 

صرف اتمام کار این پروژه شود. 
هرچند موزه آخرین کارگاهی بود که 

تعطیل شد و اولین کارگاهی بود که 
کار خود را آغاز کرد

تست بازیگران سریال »بوتیمار«

سریال »نون خ«

سریال »هشت آباد«

نوید محمودی کارگردان »خانه عزیز«


